
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 15 de outubro de 2019 ANO IX - EDIÇÃO 598 Órgão Oficial do Município

PREFEITURA ALERTA PARA A IMPORTÂNCIA 
DE MANTER TERRENOS E QUINTAIS LIMPOS

A Prefeitura de Santo Antô-
nio de Posse alerta os proprie-
tários de imóveis no município 
sobre a importância de manter 
terrenos e quintais limpos, a 

criadouro de mosquitos trans-

disso, a medida pode inibir o 
acúmulo de lixo nos terrenos 

pelo descarte irregular. 
Frisamos que durante a pri-

mavera, por conta do período 

mato cresce mais rápido e, por 
isso, à importância da correta 

-

aos proprietários.Vamos jun-
tos nessa!



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 15 de outubro de 2019

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Telefone

E-mail

Jornalista Responsável

OUVIDORIA

Faça suas reclamações ou 
sugestões através do WhatsApp 
(19) 99743 5801.

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 15 de outubro de 2019

PARTICIPANTES DO GRUPO DE GESTANTES 
REALIZAM ENSAIO FOTOGRÁFICO

Na quarta-feira, dia 9 de outu-
bro, as gestantes que frequentam o 

Secretaria de Saúde do município 
participaram de um ensaio fotográ-

Os fotógrafos, Claudinei Dias e Giseli 
Dias, gentilmente se voluntariam 

-
gens às participantes. 

proporcionar um momento único 
na vida de cada uma delas e a pos-

Daniela dos Santos conversou com 
os presentes sobre a importância da 

gestacional. 

O encontro acontece mensal-
mente, sempre as segundas quar-
tas-feiras do mês, no Centro Múlti-
plo do Idoso. O próximo encontro já 

tem data marcada: 13 de novembro, 

transporte, com saída dos PSFs às 

SUB-14 DO EDUCAPOSSE SE CLASSIFICA PARA A 
FINAL DO CAMPEONATO ADR

No último domingo, dia 13 de ou-
tubro, os meninos da equipe sub-14 
do projeto EducaPosse conquista-
ram mais uma vitória no Campeo-

-
teceu na cidade de Artur Nogueira e 
o time possense entrou em quadra 
contra a equipe de Jaguariúna. 

Após um excelente jogo, o sub-14 
do EducaPosse venceu o jogo com o 
placar de 4 a 2 e garantiu a vaga na 

no próximo domingo, dia 20 de ou-
tubro, em Artur Nogueira. 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 15 de outubro de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 15 de outubro de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 15 de outubro de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 15 de outubro de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 15 de outubro de 2019

PODER EXECUTIVO

Decretos

Decretos
Decreto nº 3436-de 01 de outubro de 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional 
suplementar e dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais:

DECRETA:

Art. 1º.- Fica remanejado na Lei Orçamentária Municipal n.º 3184, 
de 27 de novembro de 2018, o valor de R$ 62.000,00 (sessenta e dois 
mil reais) para atendimento de despesas com recursos PRÓPRIOS, 
distribuído às seguintes dotações:
01.02.02-DIRETORIA DA GUARDA MUNICIPAL

94-06.181.0400.2013.0000-MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO..............................R$12.000,00

01.02.15-SECRETARIA DE SAUDE

289-10.301.0340.2043.0000-MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO DA SAÚDE

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.........R$50.000,00

Art. 2º.- Os créditos abertos na forma do artigo anterior serão 
cobertos com recursos próprios provenientes das seguintes 
anulações:
01.02.06-DIRETORIA DE OBRAS E ENGENHARIA

85-15.451.0070.1039.0000-PROLONGAMENTO DA RUA DR. JOSE PEREIRA MACHADO

4.4.90.51.00-OBRAS E INSTALAÇÕES..........................................................R$-12.000,00

01.02.15-SECRETARIA DE SAUDE

286-10.301.0340.2043.0000-MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO DA SAÚDE

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO.................................................R$-50.000,00

Art.3º.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, 01 de outubro de 
2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

JOÃO BAPTISTA LONGHI

Diretor de Administração

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Errata
Revogação, por motivo de erro material de redação, na edição 

597-A, onde leu-se:

Portaria n° 8941 __ de 03 de outubro de 2019

Dispõe sobre exoneração, do servidor Carlos 

Roberto Damazio, RG. 32.127.277-8, do cargo 
de Motorista de Ambulância, e dá outras 
providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antonio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar o servidor Carlos Roberto Damazio, RG. 
32.127.277-8, do cargo de Motorista de Ambulância, a partir de 02 de 
outubro de 2019.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, 03 de outubro de 
2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Leia-se:

Portaria n° 8950 de 10 de outubro de 2019

Dispõe sobre atualização e alteração no quadro 
da Comissão Permanente de Licitação, revoga 
Portarias anteriores, e dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antonio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista os termos do Artigo 
9° Parágrafo Único, I, da Lei Complementar 01/91, de 25/07/1991 
(Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais);

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar nomeação dos membros designados, integrarem 
a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do município de Santo 
Antonio de Posse, os seguintes servidores:

Membro e Presidente – Alyne Lolli Troleze

Membro e Secretário – Pedro Henrique Romanini

Membro – Josemar Anderson da Silva Ribeiro

Membro – Thiago Gomes Cardonia

Parágrafo único - O Presidente e o Secretário da Comissão em 
seus impedimentos e ausências serão substituídos por integrantes 
da Comissão, observada a ordem sequencial estabelecida no caput 
deste artigo.

Art. 2º - Fica autorizada a Comissão a receber habilitações, 
inscrição em registro cadastral e suas alterações ou cancelamentos, 
propostas, julgamento e demais atividades correlatas ao seu 
processamento.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Terça-feira, 15 de outubro de 2019

Art. 3º - As decisões serão tomadas e as sessões públicas 
realizadas por, pelo menos, três membros da Comissão Permanente 
de Licitação.

Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor a contar de 10 de outubro de 
2019, revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria 
n° 8822 de 10/07/2019.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 10 de outubro 
de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

________________________________________________________________

Atos Administrativos

Editais de notificação
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE IMÓVEL

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antonio 
de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e 
considerando:

O art. 18 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o art. 220 da 
Lei 010/2017:

1. Art.18 – Os proprietários ou inquilinos são obrigados a 
conservar em perfeito estado de asseio os seus quintais, pátios, 
prédios e terrenos.

§ 1º É proibido o uso de queimadas para a limpeza de terrenos.

§ 2º - Não é permitido a existência de terrenos cobertos de mato, 
pantanosos ou servindo de depósitos de lixo dentro dos limites 
urbanos ou extensões.

2. Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio 
tributário.

3. o retorno das notificações previamente enviadas com as 
informações constantes no Cadastro Imobiliário.

Resolve:

NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover a limpeza 
do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s) abaixo, de acordo 
com o art. 18 da Lei 011A/2010, no prazo máximo de 10 (dez) dias 
corridos, a conta da publicação deste, sob pena de multa e posterior 
execução do serviço pela municipalidade, caso haja disponibilidade, 
conforme prevê o artigo 21 da Lei 011A/2010, e suas alterações:

Cadastro: 8849

Matrícula: 01.132.0029

Área: 350,0 m²

Proprietário: ANTONIO CAETANO

Logradouro: Rua João Balarini, 43 – Jardim Progresso

Santo Antonio de Posse, 14 de outubro de 2019.

José Carlos Marini

Fiscal de Posturas

João Baptista Longhi

Diretor de Administração

Editais
CONSELHO MUNICIPAL DE REGULAÇÃO E CONTROLE SOCIAL EDI-

TAL DE CONVOCAÇÃO - 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Presidente do CRCS - Conselho Municipal de Regulação e 

Controle Social do Município de Santo Antonio de Posse/SP, usando 
de suas atribuições, CONVOCA todos os membros (titulares e 
suplentes) do CRCS nomeados através da Portaria nº 8259/2017 para 
participar da 1ª Reunião Ordinária do CRCS, a ser realizada no dia 25 
de outubro de 2019, às 09h00, na Sala de Reuniões localizada a Praça 
Chafia Chaib Baracat nº 351, Bairro Vila Esperança, neste municipio , 
que terá a seguinte Ordem do Dia:

1) Abertura (Presidente);

2) Apresentação do Conselho de Regulação e Controle Social 
(Presidente);

3) Apresentação da Agência Reguladora PCJ (ARES-PCJ);

4) Apresentação da proposta de alteração das Tarifas de Água 
e Esgoto;

5) Apresentação do Parecer Consolidado (ARES-PCJ);

6) Apreciação da proposta e do conteúdo do Parecer 
Consolidado (Membros);

7) Outros Assuntos.

Contamos com a presença e participação de todos.

Santo Antonio de Posse, 11 de outubro de 2019

Ana Paula da Silva Presidente do CRCS



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Terça-feira, 15 de outubro de 2019

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 
e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora BELLOTON 
COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 20.494.800/0001-
13, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra 
este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial 062/2019, 
cujo o objeto é registro de preço para aquisição de materiais para 
sinalização viária vertical e horizontal, em conformidade com as 
quantidades e valor total, pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de outubro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora PIRA 
SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO LTDA-ME, 
inscrita no CNPJ sob n° 30.680.484/0001-28, nos exatos termos que 
constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os 
efeitos de direito Pregão Presencial 062/2019, cujo o objeto é registro 
de preço para aquisição de materiais para sinalização viária vertical 
e horizontal, em conformidade com as quantidades e valor total, pelo 
período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de outubro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
062/2019, cujo o objeto é registro de preço para aquisição de 
materiais para sinalização viária vertical e horizontal, já tendo 
ocorrido a adjudicação às licitantes BELLOTON COMERCIAL EIRELI 
- EPP, inscrita no CNPJ sob n° 20.494.800/0001-13 e PIRA SINAL 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ sob n° 30.680.484/0001-28, que apresentaram as propostas 
eleitas vencedoras, ficando autorizada, portanto, a celebração da 
Ata de Registro de Preço para formalizar a aquisição do objeto do 
certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de outubro de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito do Município

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora BRA COMERCIAL 
DO BRASIL LTDA- inscrita no CNPJ nº 22.672.470/0001-34, nos exatos 
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para 
todos os efeitos de direito Pregão Presencial 056/2019, cujo o objeto é 
Registro de Preço para Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis 
(Carnes, Frios e Embutidos), em conformidade com as quantidades e 
valor total, pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 11 de outubro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora DISTRIBUIDORA 
NANCY LTDA – inscrita no CNPJ nº00.024.415/0001-03, nos exatos 
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para 
todos os efeitos de direito Pregão Presencial 056/2019, cujo o objeto é 
Registro de Preço para Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis 
(Carnes, Frios e Embutidos), em conformidade com as quantidades e 
valor total, pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 11 de outubro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora RF FOODS 
DERIVADOS DE CARNE LTDA – inscrita no CNPJ nº 20.002.779/0001-
91, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra 
este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial 056/2019, 
cujo o objeto é Registro de Preço para Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis (Carnes, Frios e Embutidos), em conformidade 
com as quantidades e valor total, pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 11 de outubro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Terça-feira, 15 de outubro de 2019

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora SIA & 
CAETANO ENTREPOSTO DE PRODUTOS CARNEOS LTDA – inscrita 
n CNPJ nº 00.328.186/0001-02, nos exatos termos que constam 
da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de 
direito Pregão Presencial 056/2019, cujo o objeto é Registro de Preço 
para Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis (Carnes, Frios e 
Embutidos), em conformidade com as quantidades e valor total, pelo 
período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 11 de outubro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
056/2019, cujo o objeto é Registro de Preço para Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis (Carnes, Frios e Embutidos), já tendo ocorrido 
a adjudicação as licitantes DISTRIBUIDORA NANCY LTDA – inscrita 
no CNPJ nº00.024.415/0001-03, a empresa RF FOODS DERIVADOS DE 
CARNE LTDA – inscrita no CNPJ nº 20.002.779/0001-91, a empresa 
SIA & CAETANO ENTREPOSTO DE PRODUTOS CARNEOS LTDA – 
inscrita n CNPJ nº 00.328.186/0001-02 e a empresa BRA COMERCIAL 
DO BRASIL LTDA- inscrita no CNPJ nº 22.672.470/0001-34, que 
apresentaram as propostas eleitas vencedoras, ficando autorizada, 
portanto, a celebração da Ata de Registro de Preço para formalizar a 
aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 11 de outubrode 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito do Município

Concurso Público / Processo Seletivo

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo.

ELAINE DE LIMA FERREIRA

Aprovada e classificada no Concurso Público nº 07/2013 para o 
cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  ÁREA  04, a comparecer 
neste departamento no prazo de 03 (três) dias, a contar da data de 
publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando todos os 
documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 14 de Outubro de 2019.

João Baptista Longhi

Diretor Administrativo



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Terça-feira, 15 de outubro de 2019

Homologação

  
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP 

Tel. (19) 3896-9000 - email: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 

 
 

 

1 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2019 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E  
CONVOCAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 

 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, Estado de São 
Paulo, coordenada pela Comissão Organizadora, Examinadora e Julgadora de Concurso Público, 
nomeada através da Portaria Municipal n.º 8.850, de 23 de agosto de 2019, torna público para 
conhecimento dos interessados, que todas as inscrições para o CONCURSO PÚBLICO N.O 02/2019, 
realizadas no período de 20 de setembro de 2019 à 06 de outubro de 2019, com o devido recolhimento 
da taxa de inscrição até o dia 07 de outubro de 2019, foram deferidas e homologadas. 

 
Os candidatos devidamente inscritos cujas inscrições foram homologadas, juntamente 

com o candidato que teve deferimento de seu requerimento de isenção do recolhimento da taxa de 
inscrição, ficam convocados à prestação da prova objetiva, que será realizada impreterivelmente no 
dia, horário e local, conforme abaixo indicado: 
 

LOCAL, DIA E HORÁRIO DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 

DIA E HORÁRIO: 
27 DE OUTUBRO DE 2019,  
DOMINGO,  
09:00 HORAS. 

LOCAL: 
EMEF “MÁRIO BIANCHI” 
Francisco Glicério, nº 141, Centro 
Santo Antonio de Posse/SP. 

 
Na data de realização da prova, os candidatos deverão se apresentar, no mínimo, com 

antecedência de 30 (trinta) minutos do horário determinado para o início das mesmas, munidos do 
documento original de identidade oficial e caneta esferográfica azul ou preta de material transparente, 
sem o que não serão admitidos à prova. A apresentação do comprovante de inscrição (cartão de 
convocação) e comprovante de pagamento será exigida caso eventualmente o nome do candidato não 
constar na Lista de Sala. 
 

Segue abaixo, demonstrativo das inscrições que foram homologadas: 
 

CARGO PÚBLICO: 
CUIDADORA 

Ordem Prot/Insc. R.G. NOME 
1 62 2214 ADAUTA APARECIDA CORREIA CONEGERO 
2 329 49680222 ADILA GRASIELE TEIXEIRA ESPINDOLAA 
3 94 437012499 ADRIANA DE JESUS OLIVEIRA 
4 274 239674680 ADRIANA HELENA MORAES 
5 202 458215016 ADRIANA JAQUELINE MARIA 
6 281 323972238 ADRIANA LUCIANEIA CLAUDIO 
7 240 233790597 ALCIONE DE CÁSSIA PEREIRA 
8 90 405539149 ALINE CRISTIANE MARCELINO 
9 119 585603935 ALINE CRISTINA DA SILVA PEREIRA 

10 12 461737127 ALINE THAIS PALHARES 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Terça-feira, 15 de outubro de 2019

  
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP 

Tel. (19) 3896-9000 - email: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 

 
 

 

2 
 

11 214 568363577 AMANDA CRISTINA DE SOUSA 
12 38 589938149 AMANDA RAFAELA CANDIDO DOS SANTOS 
13 170 423974063 AMANDA TALITA SILVA VENTURINI 
14 24 582792514 ANA GABRIELA PAULINO MURER 
15 17 3917679250 ANA JULIA SOARES 
16 141 265468437 ANA LÚCIA FOGAÇA DE LIMA 
17 360 406664833 ANA PAULA DA SILVA DE OLIVEIRA 
18 88 32693164 ANA PAULA MARTINS DE SOUZA 
19 215 471028319 ANDERSON JOSÉ APARECIDO DE LIMA 
20 308 33144571 ANDREA FERRAZ 
21 198 264938586 ANDREIA CASSIA 
22 125 329531931 ANDRESA REGINA CAVAZZOTTI MARTINS 
23 348 463590363 ANDRESSA NOGUEIRA DO NASCIMENTO 
24 357 3567841813 ANELITA PEREIRA DOS SANTOS 
25 326 405084936 ANGELA CRISTINA MARTINS 
26 127 572591007 ANGELA LIMA DE JESUS 
27 268 495046930 ANGELA VICENTINA PEREIRA VIDOLIN 
28 250 573310671 ANGELICA APARECIDA DE CARVALHO 
29 77 266693325 ANGELICA JORDAO RIBEIRO 
30 34 397868340 ANTONIA CRISTINA SOUSA DA SILVA 
31 138 29384141 ANTONIA GERLANE ABREU GONCALVES 
32 73 196264054 ANTONIA ROBERTO VICENZOTTI 
33 27 445294413 APARECIDA FERNANDA RODRIGUES 
34 212 495728068 ARIANE GALDINO ALVES 
35 69 528506481 BEATRIZ GONÇALVES DA SILVA 
36 259 19894763 BIANCA APARECIDA CAMARGO DA SILVA 
37 174 48427935 BIANCA APARECIDA DE OLIVEIRA 
38 294 497303139 BIBIANA APARECIDA SOARES LOBO 
39 112 543022687 BRUNA EDUARDA CANDIDO 
40 245 44527153 BRUNA MARIA EVANGELISTA PADOVAN 
41 128 524259859 CAMILA GOMES DE LIMA 
42 169 405792670 CAMILA PANTALEÃO PASQUALETI 
43 233 405539228 CARLA DANIELA SALIS FRANCIACO 
44 344 40508572 CARLA DAYANE GELAIN CAÇAM 
45 218 405084948 CARLA ROBERTA MODESTO 
46 330 9637564 CARMELIA SILVA SANTOS 
47 2 541319991 CAROLINA DOS SANTOS FERREIRA 
48 103 55450814 CAROLINA SANTOS DE OLIVEIRA 
49 216 576507490 CAROLINE DE SOUZA SOARES 
50 353 553205833 CASSIA VANESSA FERREIRA DE MOURA 
51 318 42095675 CHRISLEN ROBERTA DE GODOY PACONDE 
52 320 254574348 CLAUDIA DE SOUZA 
53 358 284217639 CLAUDIA DOS SANTOS 
54 236 26493815 CLÁUDIA HELENA INOCENCIO 
55 179 453127277 CLAUDINEIA APARECIDA PEREIRA 
56 182 492306874 CLEIA OLIVEIRA PEREIRA RAMALHO 
57 278 62301600 CLEIDINEI EVANGELISTA 
58 131 432473075 CLEONICE LEITE MIRANDA 
59 95 533503942 CLESIA BATISTA DOS SANTOS 
60 70 642107002 CREUSA RIBEIRO DOS SANNTOS 
61 76 407097065 CRISLAINE DE SOUZA 
62 120 279589852 CRISTIANA DONIZETI DOS REIS 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Terça-feira, 15 de outubro de 2019

  
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP 

Tel. (19) 3896-9000 - email: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 

 
 

 

3 
 

63 305 451520427 DAIANE APARECIDA DA SILVA 
64 237 44835150 DAIANI SIPRIANO OLIVIERI 
65 35 600957226 DALISE BARBOSA MUNIZ 
66 207 659579947 DANIELA BATISTA DOS SANTOS MIRANDA 
67 287 420958459 DANIELE QUEIROS RAMOS 
68 191 450530176 DANIELE SOUSA DE LIMA 
69 28 587007904 DEBORA JACKELINE ARMELIM 
70 359 40371011 DIANE SALUSTIANO SILVA 
71 286 541333422 DIENIFER APARECIDA DE SOUZA 
72 82 444401337 DUANE MIRELE DE OLIVEIRA 
73 333 254036156 DULCINEIA D MIGUEL DA FONSECA 
74 7 238951078 EDNEIA CORREIA BONI 
75 275 473566977 EDUARDA CRISTINA PEREIRA 
76 280 475932894 ELAINE MARCELINO DOS SANTOS 
77 327 321547913 ELIAS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
78 343 431472142 ELISA GONÇALVES DEL PASSO 
79 223 468197378 ELISÂNGELA DE SOUZA TOME 
80 346 404322499 ELISANGELA SALES DA SILVA 
81 189 586896661 EMANUELA BORDOTTI BRANDÃO 
82 221 639739088 ÉRICA GONÇALVES PEREIRA 
83 349 407335006 ERLÂNIA LOPES DA SILVA 
84 145 56916123 EVELEN FRANCIELI GOMES 
85 61 7649 EVELIN CRISTINA CONEGERO 
86 159 567717744 FABIANA CEZAR FREIRE TOMÉ 
87 197 264937983 FABIANA DANIELA PEREIRA 
88 338 483826790 FABIANA DE CASSIA DA SILVA 
89 75 308534529 FERNANDA DE FATIMA FERREIRA VASCON 
90 334 325085870 FERNANDA HELENA GONÇALVES 
91 16 419816318 FLAVIA ROSA 
92 26 471144113 FRANCIELE APARECIDA BRITO 
93 31 551560460 FRANCIELE SOARES TOBIAS 
94 132 473173281 FRANCIELI DA SILVA DE PAULA 
95 44 420078253 GABRIELA DE OLIVEIRA 
96 96 550006205 GABRIELLI SOARES DE SÁ DA SILVA 
97 244 596404438 GIOVANNA APARECIDA QUEIROZ HOFFMANN 
98 56 405085825 GISELE DE OLIVEIRA SIRNES 
99 336 474185333 GISLAINE APARECIDA MARIANO 
100 147 479838148 GISLENE DOS SANTO DE MORAIS 
101 351 304841523 GLAUCIA REGINA VENERE MAIA 
102 324 551551410 HEMILYN FERNANDES MAGALHÃES 
103 230 265468292 ILDA DAVID 
104 165 43863603 INGRID KELLY MANTOVANI DA SILVA LEOBINO 
105 158 419806738 IVANA ZANETTI DA SILVA 
106 337 401491213 IVONEIDE OLIVEIRA DE JESUS 
107 251 20347823 IZILDINHA MOREIRA 
108 253 417638401 JACIELLY CAMARGO ANDRE 
109 162 488898031 JAINE MARIANA DOS SANTOS 
110 22 500307039 JAMILE DE JESUS DOS SANTOS 
111 10 496703791 JANDRYELEN AP. CAMARGO SCHAPIESKI 
112 246 567719157 JAQUELINE DE PAULA CEZAR 
113 199 491737105 JAQUELINE SABALO 
114 323 536836887 JEANE OLIVEIRA SANTOS 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Terça-feira, 15 de outubro de 2019

  
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP 

Tel. (19) 3896-9000 - email: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 

 
 

 

4 
 

115 258 577370194 JENNIFER DAIANE AVELAR 
116 157 363483878 JENNIFER DOS SANTOS PRADO 
117 204 322599611 JESIANE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
118 254 481033580 JÉSSICA CAROLINE VIEIRA DA ROCHA 
119 317 444708947 JÉSSICA DA SILVA SPÓSITO 
120 81 462578434 JESSICA MAIARA CAVALCANTI 
121 142 551543875 JESSICA NOVAES DE SOUZA 
122 113 459157887 JÉSSICA PIRES DE OLIVEIRA 
123 200 452241728 JHENIFER LIMA DE ALMEIDA 
124 206 292954177 JIANE APARECIDA DA SILVA ANDRADE 
125 313 479701647 JOSÉ PAULO MACHADO 
126 222 622107938 JOSEFA NUNES TOMAS 
127 299 410856253 JOSILENE SANTOS FREIRE 
128 270 564441880 JULIANA APARECIDA DE LIMA 
129 350 455288045 JULIANA CAMARGO DOS SANTOS 
130 149 543022584 JULIANA FILIPPINI XISTO 
131 9 496234341 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO 
132 185 25075417 KATIA CILENE DO AMARAL 
133 111 405087743 KELLER CRISTINA PRADO 
134 108 520404257 KEREM RODRIGUES DE MORAIS ALVES 
135 5 457543000 LAIS ALESSANDRA MODESTO 
136 60 528512390 LARISSA DOS SANTOS PEREIRA 
137 227 500307143 LARISSA SILVA ARAUJO 
138 273 489846002 LAYNARA MONIZE VILLELA 
139 25 436399994 LEA PEREIRA GIROTTO 
140 266 587427804 LEIRIELE DE FREITAS BIAJONE 
141 93 444302876 LEONARDO ESPEDITO MARCELINO 
142 180 405085060 LEONIR DE LOURDES BRUINI ARAUJO 
143 301 496668146 LETICIA DO PRADO FERNANDES 
144 51 405536847 LICEIA REGINA DA SILVA 
145 260 476447914 LIDIANE INGRID GUIMARÃES GODOY 
146 98 443179128 LILIAN SGORLON CARDOSO 
147 267 424812587 LORENA AP. CREMASCO DE MELO FERNANDES 
148 295 602651268 LUANA DE MELO SOUSA 
149 225 590453701 LUANA DE OLIVEIRA 
150 115 385165079 LUANA NAYARA DA SILVA 
151 130 301791405 LUCIANA COSTA DE OLIVEIRA 
152 83 285283273 LUCIANI GOUVEIA DO ESPIRITO SANTO 
153 40 2281757 LUCILEIDE CARMEM DOS SANTOS 
154 290 542181472 LUCINEIDE BRAZ DOS SANTOS 
155 302 419835106 LUIS HENRIQUE SUATE 
156 208 363335870 MAGDA MACHADO 
157 186 466035676 MAISA APARECIDA ALVES 
158 354 566183213 MARCELA DE MOURA BARBOSA 
159 107 453149467 MARCOS ROBERTO ALVES 
160 63 58852881 MARIA ANA NERY FERREIRA 
161 74 256659175 MARIA APARECIDA OLIVEIRA DO AMARAL 
162 183 191880656 MARIA CRISTINA BARBOSA 
163 205 543022882 MARIA EDNA ALMEIDA AMORIM 
164 181 593065098 MARIA ILZA LIMA DOS SANTOS 
165 160 432314556 MARIA ISABEL DE LIMA LEAO 
166 48 340120046 MARIA JOSE ALVES DA SILVA 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Terça-feira, 15 de outubro de 2019

  
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP 

Tel. (19) 3896-9000 - email: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 

 
 

 

5 
 

167 33 397865004 MARIA JOSÉ SOUSA BARROS 
168 47 524261210 MARIA TERESA VERDURICO CONTRERA 
169 285 495047442 MARIANA DE FRANÇA 
170 150 285282839 MARILSA DOMINGOS MASOTTI 
171 332 335080054 MARINES VITE 
172 32 116716733 MARLENE APARECIDA PEREIRA BAZANI 
173 188 471549964 MAYARA ALVES 
174 101 573794601 MAYARA KEROLAINE PACHECO NEVES 
175 296 444323624 MAYARA MENDONÇA SOATO 
176 92 343841393 MELISSA RAFAELA E. MARIANO FERNANDES 
177 91 283889998 MICHELE DAVID SIPRIANO OLIVIERI 
178 3 483300663 MICHELI PRISCILA MARTINS DE SOUZA 
179 109 405538960 MICHELLI NOGUEIRA RODRIGUES 
180 55 621252499 MILENA DA SILVA DOS SANTOS 
181 304 562998329 MILENA MACIEL MESSIAS 
182 50 277360419 MIRIAM CRISTINA DE SOUZA PAULINO 
183 249 19626444 NEIDE BRANDÃO OLIVEIRA 
184 164 19894729 NIZETE DA SILVA 
185 252 543025706 PALOMA DAMASIO DOS SANTOS 
186 184 580725637 PAMELA ODORISSIO GUIRALDELLI 
187 29 469054931 PÂMELA THAIS MOREIRA FERREIRA 
188 11 369794540 PATRÍCIA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA 
189 36 548325716 PATRICIA BARBOSA DE SOUZA 
190 171 321272699 PATRICIA DE OLIVEIRA PRETO 
191 23 45527728 PATRICIA HELENA DA SILVA 
192 54 270138353 PATRICIA OLINDA MARTINS SILVA 
193 307 405093937 PATRICIA TEIXEIRA DA SILVA 
194 4 429215642 RAFAELA APARECIDA D MARCHI 
195 340 484214859 RAFAELA DANUBIA BARREIRO 
196 30 524261039 RAFAELA DO COUTO PRATES 
197 247 453139681 RAQUEL APARECIDA PISCO DE SOUZA 
198 49 569160650 REGIANE ALINE PERIN 
199 59 265468206 REGINA PIRES DE MORAES 
200 234 445712089 RENATA ISABEL DE OLIVEIRA 
201 355 423964975 RITA LETICIA DA SILVA GUEDES 
202 256 627000666 ROMILDA ARAÚJO DOS SANTOS OLIVEIRA 
203 176 148407547 ROSA HELENA DOMINGOS 
204 217 206137321 ROSANA ROSEMEIRE DA SILVA GOMES 
205 211 389790138 ROSANGELA FERREIRA RODRIGUES 
206 42 500306850 ROSELI APARECIDA MOURA DA SILVA 
207 293 57960920 ROSIENE NASCIMENTO PEREIRA 
208 242 539945274 ROSILAINE NERES REBOUÇAS 
209 210 446440966 SAMARA APARECIDA DE REZENDE 
210 196 253670214 SANDRA APARECIDA DA SILVA 
211 328 163294598 SANDRA MADALEIS COLOMBO 
212 65 356737883 SANDRA MARIA CREPALDI 
213 45 253670317 SHIRLEY CARLOS PINTO 
214 331 298913100 SILMARA BRESSIANI ZANINELLI 
215 264 30261185 SILVIA BRITO RAMOS DE FRANÇA 
216 341 292954414 SIMEIRE PEDRO 
217 345 349485781 SIMONE SALES DA SILVA 
218 64 30179117 SIRLEI APARECIDA GIRARDI SANTOS 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17   Terça-feira, 15 de outubro de 2019

  
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP 

Tel. (19) 3896-9000 - email: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 

 
 

 

6 
 

219 79 195333433 SOLANGE CONCEIÇÃO ANDRIETA REZENDE 
220 291 593207567 STEFANY KARINA LOPES DA SILVA 
221 137 461972700 STERMARIS DE OLIVEIRA STUPELLI BUENO 
222 322 24672894 SUELI MEDEIROS FRANCISCO 
223 43 15239823 SUELI ROSA OLIVEIRA SANTOS GODOY 
224 229 1540744892 TACIANE ALMEIDA DA SILVA 
225 18 588281128 TALITA APARECIDA DE SOUZA 
226 177 543024350 TATIANA SILVA DOS SANTOS 
227 271 520405882 THAILA CAROLINI BAHU 
228 255 383792484 THAINA DO AMARAL SOUZA 
229 20 497585078 THAINA MARIA GANDOLPHO VITTI 
230 133 469248683 THAIS ESTEFANI SILVA 
231 272 559162856 THALYTA SILVA RODRIGUES 
232 261 36552672 VALDETE DE JESUS AMORIM 
233 102 365526629 VALDIRENE APARECIDA DE OLIVEIRA 
234 41 543023667 VALESKA GEOVANA MILIONI 
235 187 541320269 VANESSA FERNANDA DA SILVA DOS SANTOS 
236 124 564249555 VANESSA MARIA DA SILVA 
237 14 405045001 VANESSA SILMARA AP. VIEIRA PEREIRA 
238 100 567722004 VITORIA EDUARDA DA SILVA TUROLLA 
239 288 38260457 VITÓRIA GABRIELIE QUEIROS 
240 241 1294101447 VIVIANE DIAS PINTO 
241 232 288136597 VIVIANE INASIO DA SILVA 
242 87 407108476 VIVIANE LEME NUCCI 
243 21 148316611 VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA 

 
 

Torna público, para conhecimento dos interessados, o INDEFERIMENTO do 
requerimento de reserva especial de vaga acolhido pela condição de deficiência do candidato, por 
contrariar item do Edital Completo. 

 
R.G.: CANDIDATO: ITEM EM CONTRÁRIO: 

397868340 ANTONIA CRISTINA SOUSA DA 
SILVA 

10.7.a) ter data de emissão de até 06 (seis) 
meses anteriores ao último dia de inscrição. 

 
 

Santo Antonio de Posse, 10 de outubro de 2019. 
 
 
 

COMISSÃO ORGANIZADORA EXAMINADORA E JULGADORA DE CONCURSO PÚBLICO 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18   Terça-feira, 15 de outubro de 2019

Outros Atos

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
BALANÇO TRIMESTRAL 
3º TRIMESTRE - 2019

ENTRADAS
Alugueis 2.300,00
Bailes 3ª Idd 528,50
Bingo 774,59
Jantar Fundo 7.057,30
Soma 10.660,39

SAÍDAS
Auxílio Assistencial 4.613,64
Auxílio Transporte 180,00
Terceira Idade 8.000,08
Soma 12.793,72

BALANÇO
Saldo anterior 12.893,28
Entradas - saídas= -2.133,33
SALDO ATUAL 10.759,95



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19   Terça-feira, 15 de outubro de 2019

Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e Adolescente - CMDCA

 
 

1 
 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Santo Antônio de Posse – SP.  

 
RESOLUÇÃO nº 04/2019 - CMDCA 

 
 
 

 
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1591/1995, que dispõe sobre a Política 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, em especial suas disposições, que autori-

zam o CMDCA a definir e estabelecer critérios para o Processo de Escolha dos Conselheiro 

Tutelares, além daqueles já estabelecidos na Lei Federal 8.069/90; 

 
Considerando, ainda, a realização do processo seletivo de escolha dos Conselheiros 

Tutelares do Município de   Santo Antônio de Posse para a gestão do quadriênio 2020 – 2024; 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santo Antônio de 
Posse, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Edital final de divulgação dos Conselheiros Tutelares Eleitos 

do Município de Santo Antônio de Posse Gestão: 2020 – 2024. 

 

Art. 2º - Determinar o envio do respectivo Edital para Publicação no Diário Oficial do 

Município de Santo Antônio de Posse,  

 

Art. 3º - Determinar ainda o envio do referido Edital para o representante do Ministério 

Público, juiz da Infância e Juventude, Câmara Municipal e para o Prefeito Municipal, comunican-

do-os do encerramento do processo de escolha. 

 

Art. 4º – Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.  

 

Art. 5º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
Santo Antônio de Posse, 14 de Outubro de 2019. 

 
 
 
 

Mayra Leinatti Nini 
Presidente do CMDCA 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20   Terça-feira, 15 de outubro de 2019

 
 

1 
 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Santo Antônio de Posse – SP.  

 

 

EDITAL N° 10/2019 DE HOMOLOGAÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES ELEI-
TOS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE – SP/ GESTÃO 2020-2024 

 

 

Dispõe sobre o resultado final apurado na Eleição dos conselheiros tutelares do município de Santo Antônio de Posse 
Gestão 2020 – 2024, e dá outras providências. 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal 8.069/90 e Lei Municipal nº 
1591/95 e suas alterações,  

 

CONSIDERANDO: 

 

O processo de escolha para provimento dos cargos de Conselheiros e Conselheiras Tutelares do 
município de Santo Antônio de Posse, organizado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Crian-
ça e do Adolescente – CMDCA e Coordenado pela Comissão Eleitoral designada pelo referido 
Conselho, observará as normas das Leis Federal nº 8.069/1990 e Municipal nº 1591/95; e 

 

A eleição para membro do Conselho Tutelar realizada na data de 06 de outubro de 2019.  

Decorridos os prazos para apresentação de pedidos de impugnação, procede-se a publicação do 
resultado Final e Definitivo. 

 

FAZ PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS(AS) ELEITOS(AS) E DA POPULAÇÃO EM GE-
RAL O RESULTADO FINAL E DEFINITIVO APURADO NA ELEIÇÃO PARA MEMBRO DO CON-
SELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE. 

 
CLASSIFICAÇÃO  NOME E COGNOME TOTAL DE VOTOS 

1 FERNANDA TUROLLA – “FER TUROLLA” 198 

2 VIVIANE INABA – “VIVIANE INABA” 190 

3 LUCIANA APARECIDA MOTA DA SILVA – “LU MOTA” 171 

4 LEONARDO ESPEDITO MARCELINO – “LEONARDO MARCELINO” 170 

5 CIBELE APARECIDA DE TOLEDO – “CIBELE TOLEDO” 169 

1º Suplente FABIANA DE CASSIA DA SILVA – “FABIANA CASSIA” 145 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-598

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21   Terça-feira, 15 de outubro de 2019

 
 

2 
 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Santo Antônio de Posse – SP. 

2º Suplente HAROLDO FERNANDES  NASCIMENTO – “HAROLDO” 114 

3º Suplente WELINGTON SANTIADO DOS SANTOS – “WELINGTON” 114 

4º Suplente GLAUCIO MARCIO RODRIGUES – “GLAUCIO” 66 

5º Suplente LUCIMARA DE OLIVEIRA MODESTO – “LUCIMARA MODESTO” 63 

6º Suplente PATRICIA CRISTINA DA SILVA FARIA – “PATRICIA FARIA” 60 

7º Suplente ALBANY MAYARA SISTI FANTINE – “ALBANY SISTI” 51 

8º Suplente FERNANDA INDALECIO – “FER INDALECIO” 45 

9º Suplente ANTONIO WILMAR ANTUNES – “WILMAR” 23 

10º Suplente VANESSA TAMIRIS LANZA – “VANESSA” 20 

11º Suplente THAIS ESTEFANI SILVA – “THAIS SILVA” 12 

Todos os conselheiros eleitos, titulares e suplentes, serão nomeados pelo Prefeito Municipal, sen-
do que tomarão posse no cargo e passarão a exercer a função de Conselheiro Tutelar no dia se-
guinte ao término do mandato dos atuais Conselheiros Tutelares, ou seja, dia 10 de Janeiro de 
2020, os 05 (cinco) mais votados serão empossados. 

 
 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de Outubro de 2019. 

 
 
 
 

Mayra Leinatti Nini 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Atos Oficiais
	Atos Oficiais

		2019-10-15T08:38:44-0300




